

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020

Aos 17/11/2020 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para continuidade da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº **065/2020**.

Na abertura da sessão, aos 29/10/2020, às 15:00 horas, foram credenciadas e classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687	R\$ 74.700,00
COMERCIAL B & F LTDA - ME	R\$ 75.376,00

Quanto à empresa JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687, fora registrada a Observação¹: A empresa JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687 - 37.816.643/0001-18, participou com orçamento para a composição de preço médio do item 01 para a abertura do processo com valor de R\$1.300,00 com data de 30/09/2020, conforme página 20. A empresa apresentou uma proposta de R\$ 1.500,00, posteriormente ofertou um desconto, ficando um valor final de R\$1.450,00 alegando não ter condições de manter o valor de sua proposta enviada para a média de preços do Edital. Vale ressaltar que o valor adjudicado esta abaixo do estimado máximo do Edital para este item de R\$ 1.510,00. Desta forma o presente processo será encaminhado para análise do setor jurídico.

Encaminhado o processo licitatório para a assessoria jurídica desta autarquia, fora emitido parecer jurídico de nº 480 opinando pela abertura do envelope de habilitação da empresa JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687, e consequentemente a adjudicação do item em que se sagrar vencedora, se for o caso.

Aberto o envelope de habilitação, foi considerada habilitada a empresa JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687 - 37.816.643/0001-18, situada na EST ESTRADA DE ROSARIO DA LIMEIRA PARA ANCORADO - KM 01 - ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA – MG, sagrando-se vencedora quanto ao item 01, com o valor total de R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COMERCIAL B & F LTDA - ME - 07.051.239/0001-30 no valor total de R\$ 28.470,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e setenta reais)

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687 - 37.816.643/0001-18 no valor total de R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais)
O valor total do presente processo é de R\$ 71.970,00 (setenta e um mil, novecentos e setenta reais).

COMERCIAL B & F LTDA - ME - 07.051.239/0001-30, situada na AV GUMERCINDO IGLESIAS, 4690 - SILVESTRE - VIÇOSA - MG com o valor total de R\$ 28.470,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e setenta reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	53697	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 A 12CM X 2,20 M DE ALTURA. -	UN	ECOLIPTO	200,0000	20,9000	4.180,00
3	53696	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 A 10CM X 2,20 M DE ALTURA. -	UN	ECOLIPTO	800,0000	16,0000	12.800,00
4	53698	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO PEQUENOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 A 8CM X 2,20M DE ALTURA -	UN	ECOLIPTO	1.000,0000	11,4900	11.490,00

JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687 - 37.816.643/0001-18, situada na EST ESTRADA DE ROSARIO DA LIMEIRA PARA ANCORADO - KM 01 - ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA - MG com o valor total de R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	52460	MADEIRA SERRADA (DIVERSOS TAMANHOS) PINUS - ou similar	M3	EUCALIPTO	30,0000	1.450,0000	43.500,00

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO

Pregoeiro

JANE FRITZ RAIMUNDO

Membro

MARCOS BARCARO PINTO

Membro

JOAQUIM CARLOS DUTRA 11339845687

COMERCIAL B & F LTDA - ME